
Dëgjimi i mbajtur nga Ekzeku�vi i Komunës 
më  , ku kishin marr pjesë24 gusht 2018

ISTOGUT

Nga 23 prioritetet e parashtruara nga qytetarët, 10 (43%) e tyre ishin përfshirë në buxhetin e komunës për vitin 2019, 

përderisa 5 (22%) të tyre ishin përfunduar gjatë vitit 2018. Dy aktivitete (9%) ishin brenda përgjegjësive 

të kompanisë komunale Ambienti, dhe 6 (26%) të këtyre kërkesave nuk ishin përfshirë në buxhetin për 2019.

Dëgjimet e monitoruara ishin: 

23 

Gjatë muajit gusht 2018, Syri i Vizionit në 
kuadër të projektit “Organizatat lokale të 
shoqërisë civile  dhe qytetarët e fuqizuar 
në parandalimin e korrupsionit në 
prokurimet publike komunale”,  të 
mbështetur nga aktiviteti i  USAID 
Komuna Transparente, Efektive dhe 
Llogaridhënëse, ka monitoruar dy 
dëgjime publike të organizuara nga 
Komuna e Istogut në procesin e hartimit 
të buxhetit komunal për vitin 2019. 
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Tabela në vijim pasqyron kërkesat sipas kategorive, dhe përfshirjen e tyre në buxhet:  

Lloji i prioritetit # Prioriteti i 
qytetarëve 

Lokacioni dhe 
data e dëgjimit 

publik 

Përfshirë në 
buxhetin për 

2019 

Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 

2020 

Përfshirë 
në KAB 

2021 

INFRASTRUKTURË 
RRUGORE 

1 Asfaltimi i rrugës 
së Delijajve në 
Istog te Poshtëm. 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

PO 40,000 € JO JO 

2 Vendosja e 
policeve te shtrire 
nga hotel Trofta ne 
drejtim te Vrelles 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

JO    

3 Asfaltimi i rrugës 
në Stradan tek 
lagja e Beqirajve 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

E përfunduar 
në 2018 me 
pjesëmarrje 
të qytetarëve 

 JO JO 

4 Asfaltimi i rrugës 
Stradan-Llugë 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

E përfunduar 
në vitin 2018 

 JO JO 

5 Asfaltimi i rrugës 
afër ngrohtores 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

E përfunduar 
në vitin 2018 

 JO JO 

6 Asfaltimi i rrugës 
në Dubovë të 
Vogël 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

JO    

7 Asfaltimi i rrugës 
në lagjen e Hulajve, 
Istog i Poshtëm 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

PO 40,000 € JO JO 

8 Shtrimi me zhavorr 
ne rrugën tek lagja 
e Loshajve dhe 
mundësisht edhe 
asfaltimi i rrugës 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
24.08.2018, ora 
11.00h 

PO 45,000 € PO PO 

9 Asfaltimi i rrugëve 
në Rakosh 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
19.08.2018, ora 
11.00h 

PO 30,000 € JO JO 

10 Shtrirja e trotuarit 
500m ne Gurrakoc 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
19.08.2018, ora 
11.00h 

PO 20,000 € JO JO 

UJË DHE 
KANALIZIM 

11 Ndërtimi i 
kanalizimit në 
lagjet Camaj dhe 
Sylaj. 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

JO    

12 Ndërtimi i 
kanalizimit ne 
lagjen e Januzajve 
në Istog 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

E përfunduar 
në vitin 2018 

 JO JO 

13 Rregullimi i ujit dhe 
kanalizimit në 
Rakosh 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 19.08.2018, ora 
11.00h 

JO 5,094,246 € (do 
të realizohet me 
kredi të marr nga 
Komuna) 

  

KULTURË, RINI 
DHE SPORT 

14 Vendosja e 
ndriçimit publik 
tek salla e sporteve 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

PO 200,000 € 
(bashkëfinancim) 

JO JO 

15 Përmendorja te 
kulla e gjakut(kulla 
popit) 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 19.08.2018, ora 
11.00h 

PO 30,000 € JO JO 

ÇËSHTJE SOCIALE 

16 Ndërtimin e 
shtëpive për raste 
social në Istog dhe 
Lubozhdë 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 19.08.2018, ora 
11.00h 

PO 90,000 € JO JO 



AMIENT 

17 Heqja e 
mbeturinave nga 
hapësira publike 
ku me pare ka 
qëndruar KFORi 
në Banjë 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
24.08.2018, ora 
11.00h 

PO 20,000 € JO JO 

18 Largimi i 
mbeturinave nga 
lagja e Januzajve 
në Istog 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
24.08.2018, ora 
11.00h 

Kërkesa 
brenda 
fushëveprimit 
të kompanisë 
komunale 
Ambienti 

 JO JO 

19 Betonimi i 
jazit/përroit në 
lagjën Blakaj 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

JO    

20 Largimi i  deponisë 
së mbeturinave ne 
fshatin Lubozhdë 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
19.08.2018, ora 
11.00h 

PO 20,000 € JO JO 

21 Largimi i 
mbeturinave në 
Rakosh 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
19.08.2018, ora 
11.00h 

Kërkesa 
brenda 
fushëveprimit 
të kompanisë 
komunale 
Ambienti 

 JO JO 

BUJQËSI 

22 Ndërtimi i kanalit 
për ujitje ne gjatësi 
prej 1800m në 
Dubovë të Vogël 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

JO    

23 Ndërtimi i kanalit 
për ujitje ne gjatësi 
prej 500m në 
Gurrakoc 

Salla e Kuvendit 
Komunal Istog 
 24.08.2018, ora 
11.00h 

E përfunduar 
në vitin 2018 

 JO JO 

 


